18250

I Mag. St. Dr. P.

Sebor

: Bonnes

avis & armes Seborius

Chelmscivs laudatur.

Crac. typis Piastkowianis. 1691.

BIBLIOTHECA VITAE POLON. CIVICIS

Protocolio accurate addu-

ctum. S. 1691.

Trevie formatis quod noni-

tus dimicat unius eorum.

Illi aperte et leviter

proceduntur, ut novas

potestas habeat apte con-

stituta sum.

S. 1690.

Tres regni Poloniens, iuxta scitum

et consuetudinem, tenuere & leviter

proceduntur, ut alii politici

aut in rebus communis in curia

adsumantur, ut in casis vero

Sed nec in

curia regum, nono-

tempore, iuxta regis verba

et consuetudinem, iuxta regis

& naturali廉法

et iustitia, ut in

curia regum, nono-

PANEG. et VITAE
Polon. 4^o
N^o. 96.

BONVS
CIVIS
SEV
MARTIANVS SCI-
BORIVS
CHEŁMSCIVS,
Laudatus.

NICOLAO GRODŹINSKI, S. R. M. S.

*Anno Salutari, M. DC. XXXXI.
XVIII. Julij.*

CRACOVIAE,
Prodit Typis Piątkovianis.

XXIV. 6. 190.

Stemma Sciborianum.

ET Arma Chelmiana nullam rubiginem,
Et astra nullam sunt Ecclipsim passa.

18250 I

C. R. BIBLIOTHECA
VIV. JAGELL.
GRACOVIENSIS

*Illustrissimis, Reuerendissimis,
Perillustribus, Illustribus, Generosis,
ac Magnificis Dominis*

**ELECTORIBVS
ARCHICAMERARII CRACOVIENSIS**

Nec non

Illustrissimo Domino,

**D.GEORGIO SEBASTIANO
LVBOMIRSKI,
COMITI IN WISNICZ & IAROSLAW
Sandecen: Spis: Dob: Grib. &c. &c.
CAPITANEO.**

*In nupero Comitiali Proſouienſi Consilio, supremo
Votorum et Consiliorum Directori prudentiſſimo,
publicæ, priuateq; fortunæ, incrementa.*

Ciuibus Bonis, Ciuem Bonum: Nobilitatis Pa-
latinatus Cracoviensis Principem: & Eco-
nomum Generalem: in manus vestras do. Acci-
pite vestrum, & meum constantem Amicum. Pro
bauit

bauit constantiam, Consilio, Generositate, Magnanimitate, spectatâ in Comitijs, Judicijs, Privatoq; confessu. Non leuis est Magnorum viorum in Republica iactura. Hanc resarciemus, si officio Archicameriali Hominem admoueritis, Ciuemq; Bonum. Præludo votis: Et patro more, quatnor nomino Candidatos: Illustres ac Magnificos DD. Franciscum Debinski Aquiliferum Cracouiensem; quem ipsa tanto gradui admouent merita. Joannem Branicki Checinensem Capitaneum, virtutis auitæ ciuem. Michaëlem Zebrzydowski Lanekoronensem Capitanum, cui vox ipsa Chełmsciana ante obitum est suffragata. Et ne Chełmscianæ Fundatissimæ, quâ meritis Togā Sagogoq; probatis, desim familiæ. Ioannem Chełmscium Capitaneum Uycensem, Palatinatus Craco: venatorem ut sit suus in luctu solatio locus. Ita vovi Et scripsi. Cracoviæ Idibus Iulijs.

Vestrarum Illustrissimarum Dominationi

Totus Voto, Spe, Re.

Nicolaus Grodzinski,

S. R. M. S.

FUNERAL CHEŁMSCIA- N V M.

MARTIANVM SCIBORIVM
Chełmscium , Virum
de R. P. bene meritum,
Bonum Ciuem, ac bo-
no publico , è sanguine
verè Heroico veré Polo-
nico natum, non amisimus, sed regiâ Fato
rum viâ præmisimus mox & ipsi secuturi.
Virum dixi, quem non communi modo ac
methodo morientem vidimus, docuit enim
nouo moriendi genere Virum Magnanimū,
nō iacendo, sed sedendo aut stando decere
mori. Dixi de Republica benè meritum,
ac bo .

ac bono publico natum vtrumq; dixi dum
Ciuem bonum dixi. Neq; enim bono publi-
co nasci, neq; de Republicâ bene mereri,
potis est nisi bonus Ciuis. Et orientes bo-
no Publico non dicimus, nisi bene meren-
tes de bono publico didicerimus, & tandem
cum hoc, aut in hoc titulo Boni Ciuis,
viderimus morientes. Vnde fit, vt non nisi
communi lachrymâ, è pupillâ viduati Bono
Ciue oculi, stillante, & emanante, bene
merentibus de Patriâ Ciuibus, à mærenti-
bus Conciubus Boni amissi desiderio, quod
non cognoscitur nisi dum amittitur, paren-
tetur. Sed & amitti non dicitur, quod præ-
mittitur, è numero mortalium Conciuum,
& promiscuo puluerum pondere, ad Immor-
tum Ciuium beatissimam, & omni sorte
Fælicitatis cumulatissimâ Rempubl: trans-
portatur: & id quod post Fata & Funera,
viuam reliquit in animis omnium imaginē
amoris

amoris penicillo expressam, & perpetuo de-
siderij colore, animatam, quia ante Fata &
Funera amatam. Et Bono non Optimo
Nomini, in Vmbroso atramento, lucem vi-
eturam quærimus, sufficiat enim mortalium
Virtuti, hic positius gradus, ne aut compa-
rando, inuidiæ bilem moueamus: aut super-
ferendo Dei titulis, qui solus Maximus, so-
lus Optimus est, homines immisceamus. Ac
primum reddamus suo Fonti & Origini Bo-
num Ciuem, Fontem non alium quæram,
quam illum qui supra pretia Tagi aut Pacto-
li dulce & aurum parturit Bonum sui diffu-
siuum, Auream inquam Libertatem; cuius
orbitam si excedat Bonus Ciuis, quia Licē-
tiosus, ideo non Bonus sed pernitiosus dicē-
dus est. Sunt enim ac esse debent sui Li-
bertati cancelli, quos si Ciues excedant, no-
uos inde spores Clodios, nouos Catilinas.
In hunc Catalogum referas & Machiauel-
los

los, Callimachos, aut quales pestes & præ-
sens ac coætaneus nobis parturijt Orbis,
Campanellas. Non Licentiâ apertâ, sed
calidissimâ, quia calidissimâ vi, ingenij vi-
scera R. P. Liberæ petentes. Tineas rectius
vocarim, quæ sua subtilitate, magnas liber-
tatis in cariem actas vertunt trabes. Atque
ita illud Creaturæ minutal, est suppar Viri-
bus Quercinis examinandis & exaniman-
dis. Oderas hos Chełmisci, & Iuribus Re-
gni pestes Catilinarias dum te supremum ar-
bitrum Legum vidit, audijt, & sensit Tribu-
nal, procul a communione Iurium arcuisti;
Procul ab Honore, ad quem non nisi virtu-
ti patet aditus esse voluisti; Procul & ab ip-
sa qua nihil est carius vitâ exclusisti. A Sup-
pellecili Librariâ, quam instructissimam
meo ductu, tuo emptu habuisti, & Acade-
miæ Crac. communi Ingeniorum & Iudici-
orum Regni nutrici, donauisti. Solas illa
tinea

tineas abesse quarum memineramus voluif-
ses, nisi Amor boni publici Optimus Magi-
ster aliter suassisset, etiam illos autores, emē
dos, legendos & amandos Liberis à Ciuibus,
qui Dominandi vnius causā, Libertatem o-
mnium volunt & satagunt, in vltimam ver-
tere ruinam: & irreparabile exitium; vt ex
spolijs Ægypti Ingenium ditatum. Magni-
ficentissimum, Deo & Legibus, ac Diuæ
Libertati erigat in animis hominum domi-
ciliū. Bonus igitur fuisti, quia non sedi-
tiosus, licentiosus, aut nimium ingeniosus
fuisti. Et ideo Bonus Ciuis, quia liber, &
ideo liber quia Bonus. Neq; enim suapte
natura. vspiam aut vnquam potuit esse nisi
bona an quia aurea Libertas: auri autem nō
adulterini, eadem quæ verae & siue fuco ac
cera libertatis est natura. Sed & Boni ac
Liberi Ciuis est vti licentiaz, effrænum in-
geniorum Regnatrici non paruisse, ita serui-

B

tutis

tutis tot Terrarum & Imperiorum Dominæ,
iugum nunquam sensisse, & perpetuum ho-
stem fuisse. Ita tam optimæ ut ita super fe-
ram matris Libertatis, duæ pernitosæ na-
scuntur Filiæ. Neq; enim genitoribus sem-
per similis ut ita dicam connascirur proles.
Nam & ex Aureliâ Faustinaq; vite, ferrea-
enata est progenies, incommodusq; Impe-
rio Romano Commodus. Est quod gau-
dium meum ac Tuum gaudeam, Nostrisq;
Tecū Sarmatis omnib; congratuler Chełm
sci, quod non in Neronis aut Caligulæ Re-
gno neq; sub Tiberij Saturniano supercilio,
fis natus & educatus vbi non spirare, quam
tu semper constanter spirasti. Sed nec eam
sperare, nec ad eam aspirare, sed tantum su-
spirare licuit Libertatem. In quo publico
sed Arcano vulnere & publico gemitu, non
alia fuit quam Suspiriorum & Lachrymarū
Reipubl. Romanæ Medela. Nobis sub Sce-
ptro

ptro VLADISLA viuentibus, nulla Lex libe-
rē loquendi, aut agendi est imposta. Et quę
fælicitas temporum est, liberis esse licet, Li-
centiosis, aut Mancipijs nec licet, nec libet.
Quam exosa tibi seruilia ingenia fuerint do-
cuisti, quæ vel ipsi oderunt, illa Tyberij cō-
probante voce: O Homines ad seruitutem
paratos) Tyranni. Eat Tua post fata posthu-
ma in orbis abnepotis aures viua dictorū &
Actorum hæres memoria. Dum in Thea-
tro R. P. Varsauiae: Quendam non habere
faciem Leonis dixisti, quam ipse semper v-
ti Libertatis certum argumentum ore & o-
pere præstulisti. Et quæ ferax seruiliū,
terrículamentorum est seges & materies:
neq; aspectib; neq; respectib; neq; despacti-
b; cōmotus, in aliam faciem à Leone, quam
Metamorphosin in quibusdam sæpe vidi-
mus, abiisti. Bonus igitur Ciuis quia liber
non Seruus fuisti. Neq; enim Bonum Ci-